

## Yttrande över motion 2005:13 från Lena Huss (fp) om effektivitet och prissättning inom Folk tandvården

### Ärendet

Landstingsstyrelsens förvaltning har ombetts att yttra sig över en motion från Lena Huss m fl (fp) angående effektivitet och prissättning inom Folk tandvården. Folk tandvården Stockholms län AB har likaså beretts tillfälle att yttra sig.

### Förslag till beslut

Ägarutskottet beslutar föreslå landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att bifalla motionen

att ge i uppdrag till landstingsstyrelsen/landstingsstyrelsens förvaltning att redovisa hur produktiviteten utvecklats inom Folk tandvården Stockholms län AB sedan 1999.

### Bakgrund

Motionären anför bland annat följande: ”Sedan år 1999 råder fri prissättning inom vuxentandvården. Tandvårdstaxan för vuxna har sedan dess höjts med cirka 60% inom folk tandvården i vårt län. Folk tandvården har tills nyligen själva fattat beslut om sin tandvårdstaxa. Landstingsfullmäktige har beslutat om en annan ordning för fastställande av taxan för folk tandvården som väntas få genomslag under år 2005.” Mot den bakgrunden föreslås i motionen att Landstingsfullmäktige ger Landstingsstyrelsens förvaltning i uppdrag att redovisa hur produktiviteten utvecklats inom Folk tandvården Stockholms län AB sedan 1999.

### Förvaltningens synpunkter

Den 1 januari 1999 genomfördes i Sverige en reformering av tandvårdsförsäkringen. Bland annat fick vårdgivarna därefter själva sätta sina priser. Enligt Sveriges kommuner och landsting (SKL) har prisökningarna varit nödvändiga för att tillföra folk tandvården resurser bland annat för att förbättra arbetsmiljö och arbetsorganisation samt möjliggöra nyinvesteringar.

2005-06-09

SKL redovisar att mellan åren 1998 och 2005 har priserna generellt inom folktandvården ökat med 65,7 procent. De senaste åren har ökningstakten avtagit och till exempel Folktandvården i Stockholms läns AB har inte sedan 2003 genomfört några prishöjningar för vuxentandvården.

Folktandvården Stockholms län AB uppvisade under de första åren efter reformen stora ekonomiska underskott. Sedan år 2003 redovisar Folktandvården Stockholm län AB ett positivt resultat.

Förbättringar av produktiviteten är en mycket viktig fråga för SLL och under år 2004 drev Stockholms läns landsting ett produktivetsprojekt som bland annat utredde möjligheten till produktivetsuppföljning av alla landstingets verksamheter. I projektet kunde noteras att Folktandvården Stockholms län AB sedan 2002 har arbetat med ett antal produktivetsmått inom sin verksamhet. De måtten som produktivetsprojektet valde att lyfta fram i den centrala rapporteringen är måtten *bokad tid/total arbetstid (%)* samt *totala intäkter/bokad tid (kr/timme)*.

I ljuset av ovan nämnda aspekter föreslås motionen att bifallas.

Sören Olofsson